
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 

 e-mail: epodatelna@szpi.gov.cz, ID datové schránky: avraiqg 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.:  E-mail:  

Č.j.: SZPI/AC939-2/2025 Datum: 11. 2. 2025 

 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
Vážená paní  
 
 
Ústřední inspektorát Státní zemědělské a potravinářské inspekce (dále jen „SZPI“) jakožto 
povinný subjekt podle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), obdržel dne 28. 1. 2025 Vaši 
žádost, v níž nás na základě zákona č. 106/1999 Sb. žádáte o, cituji,: “zaslání anonymizované 
kopie protokolu o kontrole, která byla provedena na základě podnětu č. j. SZPI/BM172-1/2024, týkající 
se reklamy na doplněk stravy Terezia Reishi forte a článku „Reishi pomáhá už tisíce let“ v komerční 
příloze Zdraví časopisu Vlasta č. 10/2024. Zároveň žádám o sdělení, zda byla v dané věci uložena 
pokuta a pokud ano, o sdělení její výše.” 

 
 
K výše uvedenému Vám sdělujeme, že v rámci správního řízení v dané věci bylo dne 5. 2. 
2025 vydáno rozhodnutí, ve kterém byl projednáván současně i jiný přestupek, než kterého se 
týkal podnět. Byla uložena úhrnná pokuta ve výši 100 000 Kč.  
 
Současně upozorňujeme, že rozhodnutí zatím stále není pravomocné a obviněný se vůči 
němu může odvolat. 
 
Přílohou dále zasíláme požadovaný dokument, přičemž citlivé údaje byly v tomto dokumentu 
anonymizovány. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
v z. Mgr. Kristýna Burianová, vedoucí oddělení administrativní podpory 
 
 
 
Přílohy: 
dle textu 
 


		2025-02-11T11:56:56+0100




